313. Processiones distinguuntur: 1° in ordinarias et extraordinarias. Ordinariæ sunt, quæ fiunt certis diebus per annum, ut in festo purificationis B. M. V., dominica palmarum, in litanis majoribus et minoribus, in festo ss. Corporis Christi, vel aliis diebus pro ecclesiarum consuetudine: extraordinariæ vero sunt, quæ variis ac publicis de causis in dies indicuntur.

2° In generales seu publicas, et particulares seu privadas. Generales sunt, ad quas clerici omnium ecclesiarum illius loci seu civitatis conveniunt. Tales sunt processiones litaniarum majorum et minorum seu rogationum, solemnitatis ss. Corporis Christi, et aliæ extraordinariæ pro publico bono indictæ (1). Circa has processiones Concilium Trid. (2), præscribit, ut, « exempti omnes tam clerici sæculares quam regulares quicumque, etiam monachi, ad publicas processiones vocati, accedere compellantur; iis tantum exceptis qui in strictiori clausura perpetuo vivunt » (3). Processiones

(1) S. R. C. 3 Dec. 1661, n. 1992-2139; 2 Sept. 1662, n. 2040-2187; 18 Mart. 1679, n. 2725-2874.

(2) Sess. XXV, c. 13, de regul. et mon.

(3) Vid. dec. S. R. C. 27 Jul. 1628, n. 1787-1934; Quarti de process. sect. 3, punct. 1 et 2; Lucius Ferraris *processiones* n. 13 et seq.

particulares sunt, quæ præter generales prædictas in qualibet ecclesia separatim instituuntur.

314. An propria auctoritate processiones fieri possunt?

R. 1. Quoad clericum sæcularem. 1° In ecclesia sæculari, sive cathedrali et collegiata sive parochiali, fieri possunt processiones particulares ex præscripto missalis et ritualis, v. g. in festo purificationis, dominica palmarum, triduo majoris hebdomadæ, absque alia licentia Episcopi, quia facta ecclesiarum erectione, eo ipso concessa censetur facultas, imo et imposita obligatio exercendi functiones juxta ritum et ordinem in missali et rituali præscriptum, saltem si commode fieri possunt (1). 2° Aliæ processiones consuetæ, etiam publicæ, fieri possunt absque nova Episcopi licentia, ita tamen, ut Episcopus easdem prohibere possit, etiam non obstante consuetudine (2). 3° Neque extraordinariæ processiones generales, neque novæ particulares non præscriptæ in missali et rituali, absque licentia Episcopi institui possunt, quia cura rerum spiritualium et regimen ecclesiarum ad Episcopum primario spectant; et insuper ad generales requiritur super omnes ecclesiasticos, qui ad publicas processiones convocari debent, universalis potestas et jurisdictio, quæ in solo Episcopo residet (3). 4° Dubitari potest, an processiones publicæ ordinariæ in diebus rogationum absque licentia Episcopi prima vice institui possint, quia ab una parte sunt processiones publicæ, ad quas requiritur auctoritas et indictio Episcopi; et ab altera sunt ex præscriptis in missali et rituali, ad quas eo ipso, quo ecclesia erigitur, facultas concessa censetur. Tenentur tamen Episcopi et ecclesiarum rectores omnino curare, ut dictæ processiones ordinariæ celebrentur, modo commode fieri possint (4).

(1) Quarti de process. sect. 3, p. 1, q. 4, n. 151.

(2) S. R. C. 14 Jan. 1617, n. 381-528; 2 Aug. 1631, n. 786-933; 14 Maji 1672, n. 2433-2585; Quarti loco cit.

(3) S. R. C. 14 Jan. 1617, n. 381-528; 14 Maji 1672, n. 2433-2585; 22 Nov. 1681, n. 2321-2970, 8; Quarti loco cit. q. 1 et 4. Vid. dec. Alph. de Berges Archiep. Mechl. 1 Feb. 1675, Syn. Belg. tom. II, fol. 363.

(4) Quarti loco cit. p. 2, q. 1, n. 157.

R. 2. Processiones ecclesiarum parochialium, quæ fiunt in festo et per octavam ss. Corporis Christi, fieri possunt non petita parochi venia, intra cujus parochiæ limites du-cendæ sunt, quamvis quoad alias processiones hæc venia petenda sit (1). Neque in eodem festo et per octavam licentia Episcopi requiritur, ut patet ex sequente responso, quæ tamen necessaria est, si illæ post octavam transferantur (2).

R. 3. Quoad regulares et confraternitates. Ab his publicæ processiones in festo et per octavam ss. Corporis Christi, non petita parochi vel Episcopi venia, fieri possunt (3). Quoad alias autem processiones servandum est decretum generale (4) scilicet: "Regularibus, et confratribus in ecclesiis regula-
" rium esse permissum intra eorum ecclesias et claustra
" tantum processiones facere; et non extra: si vero ecclesiæ
" claustro careant, eisdem regularibus et confraternitatibus
" licere processiones facere intra ambitum dumtaxat earum-
" dem ecclesiarum, hoc est prope muros ecclesiæ, sive
" exeundo a janua ecclesiæ, et intrando per aliam, sive per
" eandem januam, et semper prope muros ecclesiæ, et non
" extra dictum ambitum, nisi de licentia et consensu ordi-
" narii, aut cum cruce parochi: privilegiis Apostolicis con-
" trarium disponentibus per hoc decretum minime censeatur
" derogatum". *Cum cruce parochi*, id est de licentia, con-
" sensu aut cum cruce parochi (5).

Sufficit tamen sola licentia parochi, per cujus parochiam proceditur, sine licentia Episcopi, ut patet ex decretis S. R. C. (6), quæ solam parochi licentiam exigunt, et aliis supra citatis, quæ vel ordinarii vel parochi licentiam dis-

(1) S. R. C. 20 Jun. 1654, n. 1558-1705; 8 Ap. 1656, n. 1643-1790; 11 Jan. 1681, n. 2788-2937; 1 Sept. 1838, n. 4695-4841.

(2) Cuppinus anno 1772, n. 4.

(3) Dec. supra ad R. 2 citata, et 23 Feb. 1839, n. 4705-4851.

(4) Cong. S. C. Ep. et Rit. 21 Aug. 1628, n. 1787-1934.

(5) S. R. C. 26 Feb. 1628, n. 576-723; 20 Ap. 1652, n. 1489-1636. Vid. etiam dec. 19 Dec. 1671, n. 2422-2574, et dec. Inn. XI, 20 Maji 1682, Syn. Belg. tom. II, fol. 380.

(6) 24 Aug. 1630, n. 726-873, et 15 Dec. 1632, n. 823-970, 1.